中共成都信息工程大学委员会宣传部文件
                成信宣发〔2015〕2号

中共成都信息工程大学委员会宣传部
关于印发《成都信息工程大学外宣工作管理办法》的通知
各单位：

    经学校研究同意，现将《成都信息工程大学外宣工作管理办法》管理办法印发给你们，请认真遵照执行。
附件：《成都信息工程大学外宣工作管理办法》
               中共成都信息工程大学委员会宣传部

                2015年11 月16日

附件

成都信息工程大学外宣工作管理办法

为了进一步加强学校对外宣传工作（以下简称外宣工作），促进外宣工作规范化、制度化，更好地发挥外宣工作的重要作用，特制定本办法。

第一条  外宣工作必须坚持正确的舆论导向，紧紧围绕学校改革发展稳定大局和党政中心工作展开，通过全面、准确、生动的宣传报道，更好地展示和树立学校良好的社会形象，提高学校知名度和美誉度，增强师生员工凝聚力，为实现学校发展战略目标服务。

第二条  外宣工作由党委宣传部统一归口管理。各单位接受校外媒体采访，须经党委宣传部批准。必要时，由党委宣传部安排专人陪同采访。未经许可，任何部门或个人不得擅自向校外媒体提供涉及到学校重大、突发事件的相关信息。
第三条  各单位及个人向校外新闻媒体投寄的学校外宣稿件应经党委宣传部审查。审查合格后，方可向校外新闻媒体投寄。外宣稿件应做到真实客观、及时有效。凡涉及学校保密事项的，按《成都信息工程大学宣传工作保密规定》执行。

第四条  学校鼓励各媒体、学校各单位大力宣传报道我校的重大战略部署、重大成就、特色工作以及先进典型人物等，支持各单位在校外媒体上进行有助于提升本单位或学校整体形象的宣传报道工作。

第五条  各单位应及时将拟对外报道的信息和内容报至党委宣传部，以便联系有关新闻单位进行宣传报道。对各种新闻媒体报道本单位的新闻，所在单位应及时录制、收集和存档，并报送党委宣传部备案。

第六条  学校及各二级单位举办的重大活动、重要会议，如需要邀请校内外媒体采访报道，举办单位应于举办活动或会议前3天填写《成都信息工程大学新闻报道信息报送单》，由本单位信息员报送党委宣传部，以便及时组织报道和采集文字、音像资料。在条件许可的情况下，举办单位尽可能提前与党委宣传部取得联系，共同协商宣传方案，也可由党委宣传部约请媒体，共同修正宣传方案，以便更好地开展外宣工作。

第七条  学校活动需邀请国外和港、澳、台地区新闻媒体参加的，由党委宣传部会同国际交流与合作处，按照国家有关规定办理相关手续。

第八条  新闻记者来校采访，应先到党委宣传部联系填写《成都信息工程大学新闻媒体采访登记表》，由党委宣传部负责安排接待。

新闻媒体采访校领导或者向校领导约稿，由党委宣传部根据新闻单位采访要求及采访提纲，报经校领导同意后，安排采访事宜。

新闻媒体采访校内有关单位，由党委宣传部根据新闻单位的采访要求及采访提纲，安排采访事宜。相关单位要积极配合。

未尽事宜，由党委宣传部负责解释。

     成都信息工程大学新闻报道信息报送单

	活动内容
	活动全称

	主办单位
	                              （签署意见并盖章）

	承办单位

	校外嘉宾

	出席校领导

	活动议程
	请另附说明，并提供相应的背景资料

	拟载媒体
	校内媒体

	校外媒体

	活动时间
	开始时间
	        年      月      日（星期    ）      时      分

	活动开始前是否有领导会见
	□无

□有，会见于    时    分开始，请宣传工作人员    时    分到                    （地点）等候

	活动地点

	宣传细节
	宣传内容
	□文字     □ 图片   □影像（注：本部保留必要的审核权）

	主办方是否有新闻通稿
	新闻标题

	撰稿人

	联系方式

	活动联系人
	联系人姓名

	办公电话

	移动电话

	党委宣传部意见
	                                  负责人

                                      年   月   日

	备注
	请最迟在活动开始前3个工作日将本表填妥交至党委宣传部

       申请人确认签字：         年  月  日

     成都信息工程大学新闻媒体采访登记表

	来访记者姓名

	记者单位

	采访时间

	接受采访单位

	采访内容

	接受采访单位

联系人

及联系方式

中共成都信息工程大学委员会宣传部      2015年11月16日印发
- 4 -
- 3 -